Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0076/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO

ILUSTRÍSSIMO ANTONIO HENRIQUE LINHARES DE

CARVALHO JUNIOR, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do PL, depois

de cumpridas as formalidades de praxe, requer que submeta ao Soberano Plenário deste

Poder Legislativo com fulcro no Art.146 da Resolução Nº 280 de 12 de julho de 1991,

o presente Requerimento, que tem por escopo consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS"

ao Ilustríssimo Cantor  Antonio Henrique Linhares de Carvalho Junior, pelos relevantes

serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia -RJ

JUSTIFICATIVA

Junior Linhares tem 34 anos, Músico/Cantor há mais de 15 anos.

Cabofriense de origem, mas Aldeense de coração, quando aos 13 anos, ele e seus

pais foram morar nesta Cidade, o mesmo se apaixonou e daqui eu nunca mais saiu.

Desde os 17 anos faz shows em bares, restaurantes, boates/casas de eventos, festas

particulares, etc. por toda Região dos Lagos e fora dela quando solicitado, tendo como

ponto forte o Sertanejo, mas, com vasto conhecimento de MPB, Pop Rock entre outros

ritmos, sempre afim de agradar a todo o público, a todas as "tribos".

Humilde, carismático e comunicativo com o Público são características do seu

trabalho, e assim o mesmo sobrevive no mundo da música, sem desmerecer ou passar

por cima de ninguém.

Sala das Sessões, em 29 de Agosto de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 29 de Agosto de 2022

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1